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Paczka dla Psiaczka 
 
Dziękujemy wszystkim dzieciom i rodzicom z Przedszkola Publicznego nr 1          
w Łomży, którzy włączyli się w akcję, pokazując dzieciom, że dzielenie się           
tym co mamy - to dobry nawyk. W dniu 4 października przekazaliśmy            
oficjalnie wszystko dla opiekunów schroniska dla bezdomnych psów "Arka"         
w Łomży.  

 

 
 

 
 

 

   

 

 
Szkoła Pamięta 

 
 

W ramach akcji MEN "Szkoła pamięta" 
upamiętniającej ważne postacie i wydarzenia 

związane z 80 rocznicą wybuchu II wojny światowej 
oraz 75 rocznicą wybuchu Powstania 

Warszawskiego grupa "Tygrysków" i "Leśnych 
Duszków" odwiedziły Cmentarz Katedralny  
w Łomży. W dniach, w których szczególnie 

wspominamy bliskich zmarłych, pamiętały również 
o tych, którzy zapisali się w historii 

ogólnonarodowej i lokalnej. 
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Dzień Praw Dziecka 
 

W codziennej pracy 
z wychowankami podejmowana 

jest tematyka związana z prawami 
dziecka. 

 Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Praw Dziecka obchodzonego 
20 listopada, w każdej grupie 

wiekowej odbyły się różnorodne 
działania mające na celu 

przybliżenie i przypomnienie 
dzieciom ich praw. 

 

 

Mikołajki 
 

6 grudnia w naszym przedszkolu wszyscy przenieśliśmy się do magicznej świątecznej krainy,             
w  której przedszkolaki ubrane w czerwone stroje i czapki zmieniły się w małe elfy lub              
Mikołaje. Od rana w przedszkolu panował gwar i radość. Dzieci z wielką niecierpliwością             
oczekiwały na przyjście specjalnego gościa – Świętego Mikołaja! To był naprawdę niezwykły            
gość, który obdarował prezentami wszystkie dzieci. Przedszkolaki za otrzymane podarunki          
podziękowały Mikołajowi piosenkami i wierszykami. No i oczywiście obiecywały, że będą           
grzeczne.   
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Pszczółki 
 
 
  

Wszystko gra! 

 

Pracowite "Pszczółki" realizują od listopada     
2019 do czerwca 2020 innowację     
pedagogiczną "Wszystko gra"- program    
edukacji muzycznej połączony z ekologią     
i elementami pedagogiki Reggio Emilia.    
Jednym z zadań innowacji było wykonanie      
przez dzieci instrumentów muzycznych, które     
wykorzystane zostały podczas Spotkania    
Wigilijnego. 

  Magiczna Moc Bajek 

 
 
W ramach realizacji Międzynarodowego    
Projektu Edukacyjnego "Magiczna Moc    
Bajek", "Pszczółki" poznały problem    
niepełnosprawności wśród dzieci. Została    
również wprowadzona piosenka "Budujemy    
ciszę". Jednym z realizowanych zagadnień     
było: "Jesteśmy razem i pomagamy sobie      
wzajemnie". Wychowankowie gr. I    
doskonale wiedzą, że inny nie znaczy gorszy.  

 

 

Jaskinia 
Realizując tematykę tygodniową dotyczącą    
życia Jaskiniowców, "Pszczółki" stworzyły    
makietę jaskini. Wykorzystały do tego     
projektu materiały ekologiczne: szary    
papier, kamienie, suche liści, patyki, zabawki      
-dinozaury. Podczas realizacji zadania    
wykorzystano elementy pedagogiki Reggio    
Emilia.  
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Misie 
 
 
 

Pasowanie na Przedszkolaka 

20 września w grupie II odbyła się       
uroczystość Pasowania na przedszkolaka.    
Bohaterami tego wydarzenia były dzieci,     
które po raz pierwszy przekroczyły próg      
naszego przedszkola. Dzieci złożyły    
uroczyste przyrzeczenie. Punktem   
kulminacyjnym było pasowanie, poprzez    
symboliczne położenie ołówka na ramieniu     
każdego dziecka. Pani Ewa pasowała     
beztroskie dzieci w pełnoprawnych członków     
naszej małej społeczności przedszkolnej. 

 

  Spotkanie Wigilijne z Rodzicami 

Boże Narodzenie to czas magiczny pełen      
zadumy, refleksji i rodzinnych spotkań.     
10.12.2019 r. odbyło się spotkanie wigilijne gr.       
„Misiów” z rodzicami. Dzieci zaprezentowały     
część artystyczną przygotowaną dla swoich     
najbliższych. Spotkanie uświetniły kolędy,    
wspólnie śpiewane przez rodziców. Rodzice     
byli wzruszeni i zachwyceni występami swoich      
pociech. Po występach odbyły się warsztaty      
bożonarodzeniowe na których dzieci    
ozdabiały własnoręcznie upieczone pierniczki.  

 

Dzień Babci i Dziadka 

Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków, oni       
czynią ich dzieciństwo bardziej pełnym,     
udanym i szczęśliwym. Dlatego w podzięce      
za ich serce w dniu 15.01.2020 r. odbyło się         
uroczyste spotkanie, które stało się tradycją      
w naszym przedszkolu. Seniorzy mogli     
podziwiać umiejętności swych wnuków    
prezentujących wiersze, piosenki i tańce.     
Wszędzie słychać było gromkie „ Sto lat”,       
które wzruszyło gości. Na koniec wszystkie      
wnuczęta obdarowały swoich bliskich    
własnoręcznie przygotowanymi laurkami.    
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Motylki 

 
Motylki Kreatywnie 

 
W ramach programu „Motylki kreatywnie”     
dzieci brały udział w zajęciach i warsztatach      
kulinarnych. Dzięki nim wykonały szarlotkę,     
sałatkę owocową, zdrowe śniadanie,    
pierniczki, które ozdabiały podczas    
warsztatów w Planecie Asów, muffinki na      
Dzień Babci i Dziadka, zdrowe owocowe      
koktajle oraz pizze na warsztatach     
kulinarnych w pizzerii „Gruby Benek”.     
Wszystkie przygotowywane rzeczy były dla     
przedszkolaków świetną zabawą, a do tego     
własnoręcznie przygotowane smakowały   
wspaniale. 

  Misiowy Wolontariat 

  

W ramach realizacji projektu    
edukacyjnego: „Mały Miś w świecie wielkiej      
literatury –Misiowy wolontariat” dzieci    
zbierały nowe maskotki, zabawki    
i książeczki dla dzieci, materiały plastyczne     
oraz gry planszowe i puzzle dla małych      
pacjentów z oddziałów szpitalnych    
w Białymstoku. Zebrane rzeczy zostały    
przekazane przedstawicielowi Fundacji   
„Mam marzenie” w Białymstoku, aby 25      
listopada w Dzień Pluszowego Misia zostały      
dostarczone dla małych pacjentów. 

 

 
„Bohater Dnia” -  Rodzic  

w Roli Eksperta 

Dzieci z grupy „Motylki” poznawały różne      
zawody wykonywane przez rodziców. Podczas     
wycieczek lub wizyt w przedszkolu przedszkolaki      
poznały zawód: nauczyciela, psychologa,    
księgowej, ratownika medycznego oraz    
fizjoterapeuty.  
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Kangurki 
 

Gramy dla Filipka 
W sobotę 29 lutego Kangurki wzięły udział w akcji         
charytatywnej organizowanej w galerii Veneda.     
Akcja miała na celu zbiórkę pieniędzy dla 8-letniego        
Filipka. Dzieci z naszego przedszkola wystąpiły      
z instrumentalizacją.  
Był to ich pierwszy występ na scenie przed tak dużą          
publicznością oraz okazja do tego, by pomóc innym.        
Przed występem spotkaliśmy się z mamą Filipa,       
która podziękowała dzieciom za ich wielkie serca       
i pomoc. Jest nam bardzo miło, że mogliśmy pomóc. 
 

 

 

   
Wizyta u Prezydenta Miasta 

 
21 lutego grupa Kangurków udała się z wizytą do         
Urzędu Miasta Łomża. Dzieci miały okazję zobaczyć       
salę ślubów oraz spotkać się z panią Kierownik Urzędu         
Stanu Cywilnego. Następnie udały się do sali       
konferencyjnej, by poczuć się jak członkowie Rady       
Miejskiej na zebraniu. Zwieńczeniem całego spotkania      
było spotkanie z Prezydentem Miasta, który zaprosił       
dzieci do swojego gabinetu. Pan Mariusz Chrzanowski       
opowiadał dzieciom o tym jak wygląda jego praca.        
Kangurki miały również okazję usiąść w fotelu Pana        
Prezydenta oraz zrobić tam pamiątkowe zdjęcie. Na       
koniec wizyty wszystkie dzieci dostały prezenty. 
 
 

 

 

 

Wizyta w Klubie Seniora 
 
15 stycznia Kangurki wsiadły w autobus      
i wyruszyły do Klubu Seniora MOPS w Łomży na        
spotkanie z seniorami. Przedszkolaki miały tam      
okazję zaprezentować przedstawienie z okazji     
zbliżającego się Dnia Babci i Dziadka. Po       
wierszach, tańcach i piosenkach 4-latków przyszedł      
czas na wspólne biesiadowanie. Dzieci miały okazję       
zatańczyć wspólnie z seniorami oraz uczestniczyć      
w różnych zabawach, co sprawiło wiele radości      
zarówno tym młodszym jak i starszym. Zostaliśmy       
również zaproszeni na wspólny poczęstunek oraz      
otrzymaliśmy słodkości i prezenty.  

7 



 
Smerfy   

 
Konkurs plastyczny 

 „Czyste powietrze wokół nas”  

 

„Czyste powietrze wokół nas „ w miesiącu       
lutym w grupie Smerfy zorganizowany był      
konkurs plastyczny, w którym głównym     
celem była edukacja ekologiczna w zakresie      
poprawy jakości powietrza i popularyzacja     
wiedzy dotyczącej ochrony powietrza    
w najbliższym otoczeniu. Dzieci chętnie    
uczestniczyły w konkursie wykazując się     
dużą wiedzą i zdolnościami plastycznymi.  

 

  Rodzic w roli eksperta 

 
 
W ramach akcji "Rodzic w roli eksperta"       
grupę Smerfy uczestniczyła w wielu ciekawych      
spotkaniach. Odwiedził ich tata - Lenki      
p. Marcin, który przedstawił dzieciom zawód     
ratownika medycznego oraz zapoznał ich     
z zasadami udzielania pierwszej pomocy.    
Dzieci odwiedziły Planetę Asów , wspaniałe      
miejsce pełne pasji, zaangażowania    
i ciekawych pomysłów. Smerfy wybrały się     
również do apteki i sklepu odzieżowego ,       
w których dowiedziały się wielu ciekawych     
informacji.  

 

 

W zdrowym ciele zdrowy duch! 

W dniu życzliwości w grupie Smerfy odbyły       
się warsztaty z rodzicami pt.: "W zdrowym       
ciele - zdrowy duch". Była to wspaniała okazja        
do wspólnych zabaw i integracji. Dzieci brały       
udział w quizie na temat zdrowego stylu życia,        
zaprezentowały swoje umiejętności sportowe    
oraz wspólnie z rodzicami wykonały jeżyki,      
a także szaszłyki z owoców. Warto razem      
spędzać czas! 
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Leśne Duszki 

 
Wycieczka do Nadleśnictwa 

Nowogród 

Wczesną jesienią „Leśne Duszki” wybrały się w       
podróż pełną przygód do Nadleśnictwa Nowogród.      
Na miejscu poznały Pana Grzesia - leśniczego, który        
na początku spotkania przybliżył dzieciom swój      
zawód. Wycieczka rozpoczęła się od spaceru po       
ścieżce edukacyjnej gdzie przedszkolaki zdobyły     
wiedzę o warstwach lasu oraz faunie i florze        
charakterystycznej dla tego obszaru. Po     
wyczerpującym spacerze przyszła pora na wspólne      
ognisko nad brzegiem łączących się ze sobą rzek:        
Pisy i Narwi oraz gry i zabawy na łonie natury. Na           
zakończenie spotkania Leśne Duszki wyruszyły na      
poszukiwanie skarbów natury, którymi po powrocie      
do przedszkola uzupełniły swój kącik przyrody.  

 

  Wizyta Seniorów z Sekcji 
Emerytów i Rencistów ZNP 

 

 
 

12 lutego Leśne Duszki gościły w przedszkolu Sekcję         
Emerytów i Rencistów ZNP. Przybyłe Seniorki      
obejrzały przedstawienie pt. „Dziewczynka z     
zapałkami” oraz część artystyczną, podczas której nie       
zabrakło wierszy, piosenek i tańców w wykonaniu       
dzieci. Leśne Duszki wręczyły także gościom      
własnoręcznie wykonane upominki i zaprosiły na słodki       
poczęstunek. W podziękowaniu za zaproszenie nasze      
Seniorki podarowały dzieciom prezent- niespodziankę a      
jedna z Członkiń Sekcji ułożyła wiersz, który widnieje w         
formie pamiątkowego wpisu w kronice przedszkolnej.  

 

Rodzice partnerami przedszkola 

W tym roku szkolnym w naszej grupie zorganizowane         
zostały trzy spotkania - warsztaty, podczas których dzieci        
razem z rodzicami rozwijały swoją kreatywność i       
twórczość stosując formy muzyczne, plastyczne i      
taneczne. W ramach akcji “Rodzic w roli eksperta”        
organizowano również dzieciom wycieczki do miejsc      
pracy rodziców, dzięki którym Leśne Duszki mogły       
poznać takie zawody jak: kosmetolog, kucharz,      
nauczyciel, sprzedawca, łyżwiarz czy piekarz. Nasi      
podopieczni gościli rodziców także podczas zajęć      
otwartych, akcji “Rozczytana Jedyneczka” oraz     
uroczystości grupowych organizowanych, prowadzonych i     
sponsorowanych  przez opiekunów naszych dzieci. 
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                          Tygryski 
  

Akademia Przedszkolaka 

 
Grupa "Tygrysków" podczas inauguracji X     
edycji Akademii Przedszkolaka w PWSIiP     
w Łomży przywitała się międzynarodowo,    
Przedszkolaki zostały pasowane na studentów     
i dumnie wkroczyły w nowy etap życia       
–wielką naukową przygodę stając się     
najmłodszymi żakami PWSiP. 
W tym roku uczestniczyliśmy w zajęciach      
pełnych widowiskowych eksperymentów ze    
studentami z różnych stron świata i wiele       
porad dotyczących zdrowia i bezpieczeństwa. 

 Pupile Wety 

"Pupile Wety" - prawdziwa lekcja     
empatii i cierpliwości dla najmłodszych. Jak    
co roku wzięliśmy udział w festynie      
organizowanym przez ZSWiO Nr 7     
w Łomży. Przedszkolaki zorganizowały   
zbiórkę funduszy, które przekazały na rzecz      
potrzebujących zwierząt. Podczas festynu    
czekały na nas liczne atrakcje, tj. mini zoo,        
loteria fantowa, mały chemik oraz     
degustacje wyrobów cukierniczych. 
 

 

 

Dnia 16 października 2019 r. obchodziliśmy      
w przedszkolu Dzień Papieża Polaka, chcąc     
uczcić ten dzień, grupa "Tygrysków" obejrzała      
wartościowy film animowany pt. „Historia     
Papieża Polaka”. Filmowa opowieść w prosty      
i zrozumiały sposób przybliżyła dzieciom życie     
i pontyfikat oraz była wstępem do rozmowy      
o Papieżu i drodze, jaką każdy z nas, za        
przykładem Świętego Jana Pawła II, może dojść       
do świętości. Kolejnym ważnym punktem dnia      
był występ "Tygrysków" – dzieci zaśpiewały      
piękną piosenkę „Biały pasterz” oraz wykonały      
piękne prace plastyczne upamiętniające    
Wielkiego Polaka.. Zwieńczeniem całego Dnia     
Papieskiego były PAPIESKIE KREMÓWKI    
oraz białe papierowe Gołębie Pokoju, które      
dzieci zaniosły do swoich rodzin. 

Dzień Papieski 
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